

Justerat 2015-05-21

Ewa Larsson (MP) och Andrea Ström (M)

§ 11

FUT VII – lägesrapport över arbetet mot felaktiga utbetalningar och bidragsbrott

Dnr 3.1-570/2014

Socialnämndens beslut

1. Socialnämnden godkänner rapporten.
2. Socialnämnden lämnar ärendet till kommunstyrelsen.
3. Socialnämnden lämnar ärendet till stadsdelsnämnderna.

Ärendet

Socialnämnden fick i budget för 2015 i uppdrag att utvärdera arbetet med felaktiga utbetalningar av ekonomiskt bistånd. I föreliggande rapport redovisas socialnämndens arbete med att samordna och fortsatt utveckla arbetet för att förebygga och åtgärda felaktiga utbetalningar. I rapporten redovisas även stadsdelsnämndernas arbete och stadsövergripande statistik för 2014. Utöver detta redovisas resultatet av FUT-utvärderingen.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 23 april 2015.

Beslutsgång

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Ledamoten Alexandra Mattsson (V) och ledamoten Anna Rantala Bonnier (FI) lämnar följande särskilda uttalande.

Sedan 2007 har ett arbete mot felaktiga utbetalningar och bidragsbrott utförts i staden. Alla är överens om att det är viktigt att bidragsbrott polisanmäls och sedan utreds av polisen, inte minst

för att vi ska kunna upprätthålla ett högt förtroende för den gemensamt finansierade välfärden. Dock visar forskning från bland annat socialhögskolan i Stockholm att underutnyttjandet av bidrag är större än överutnyttjandet varav det är viktigt att ha i beaktan när prioriteringar görs i stadsdelsnämnderna. Att förebygga felaktiga utbetalningar är ett arbete som ska göras i stadsdelsförvaltningarna men huvudsakligen ska bedrivas i ordinarie arbete som i de allra flesta kommunerna i Sverige eller som nu med särskilda utredare som i Stockholm måste ses i ett större sammanhang. Trenden när det gäller handläggning av ekonomiskt bistånd går mer och mer mot kontroller av människors vardagsliv än mot empowerment-inriktat socialt arbete vilket Vänsterpartiet och Feministiskt initiativ vill styra om. Vi tror inte att kontroller gör människor självständiga utan att det sociala arbetet måste få en högre status och ges större utrymme ute i stadsdelarna.

Idag görs hälften av alla förhandsbedömningar om barn som far illa inte inom rätt tid, detta är idag en större utmaning än felaktiga utbetalningar- vars utredningar bör göras av polisen och inte av socialtjänsten främst. Inför kommande budget är det av yttersta vikt att stadsdelarnas socialtjänst får tillräckliga resurser för att bedriva ett gott socialt arbete för att det ska kunna gå att motivera dessa typer av tjänster som finns beskrivna i denna utredning, för idag kan det inte anses skäligt att lägga så stora resurser på de få pengarna det genererar. Speciellt inte när det finns så pass stora utmaningar inom myndighetsutövningen ute i stadsdelsförvaltningarna.

Vid protokollet

Lisbeth Westerlund
Sekreterare